⁴⁹ La decisione circa la nomina del p. Passerat e dei suoi quattro consultori era stata presa nella consulta generale del giorno precedente. Il testo relativo è stato edito in *Spic. hist.* 2 (1954) 47-48.

⁵⁰ I due firmatari hanno aggiunto m.p. i loro nomi e qualità.

⁵¹ Il documento fu mandato al p. Passerat con lettera del 30 maggio 1820, edita (dalla minuta) in *Spic. hist.* 9 (1961) 133-138.

⁵² *Monumenta Hofbaueriana*, fasc. XIII, Cracoviae 1939, 240.

⁵³ Fino a poco fa il documento era conservato nella postulazione generale CSSR.

NICOLAUS MANSIONE

Congregationis SS.mi Redemptoris Rector Major ac Superior Generalis

Muneris nostri ratio postulat, ut omnem curam et vigilantiam impendamus in his praesertim, quae regularem in nostra Congregatione disciplinam promovent atque confirmant: qua de re, cum in longinquis regionibus providere non possumus in iis praesertim quae moram non patiuntur, expedire arbitrati sumus ut pro bono regimine Congregationis Transalpinae Vicarius Generalis a nobis eligatur, eidemque facultates necessariae conferantur.

Hinc est quod nos tuae probitati, prudentiae, morumque integritati confisi: Te admodum Rev. Patrem Dom.num Josephum Passerat, nostrae Congregationis sacerdotem professum, de nostro[rum] Consultorum Generalium consilio, nostrum Vicarium eligimus, Tibique vigore praesentium potestatem in omnes individuos Congregationis Transalpinae impertimus, eos nempe regendi et gubernandi juxta nostrae Congregationis regulas et constitutiones. Insuper facultatem damus Novitios admittendi, Rectores eligendi, votorum professionem accipiendi et novas fundationes erigendi⁵⁴, nec non litteras dimissionales concedendi ad ordines suscipiendos juxta privilegia nostrae Congregationis. De quibus omnibus nos certiores facere debes pro approbatione et confirmatione.

Ut autem quae tui muneris sunt recte prudenterque agas, Tibi pro Consultoribus admodum R. P. [Aloisium] Czech et R. P. Martinum Stark, pro Admonitore admodum R. P. N.⁵⁵ destinamus. Omnibus autem et singulis mandantes, ut Te uti nostrum Vicarium suscipiant, tuisque mandatis obtemperent. Te interim admonentes ut, quoad fieri potest, eosdem in virtute et regulari observantia antecedas.

Datum Nuceriae Paganorum, 30 Maii 1820.

Nicolaus Ma<nsione> SS. Red. R. M.
Franciscus Ansalone SS. Red. a secretis

L. S.

⁵⁴ Nel 1833 il p. Ripoli riservava a sé la fondazione di nuove case.

⁵⁵ Il nome dell'ammonitore non viene indicato nel documento. Negli anni 1821-1823 il p. Jan z Dukli Podgórski fungeva da ammonitore. Cf. *Spic. hist.* 2 (1954) 44-45.